
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
«ОЛОВЯННИНСКОЕ» 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

пгт. Оловянная  
 

«05 » апреля 2023г.                                                                                           №  66                                                                              
 
«О  проведении субботника и мероприятий 
по санитарной очистке и благоустройству   
городского поселения  «Оловяннинское»» 
 
        Руководствуясь ст.14 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом городского поселения «Оловяннинское», Правилами 
благоустройства, в целях улучшения санитарно-эпидемиологической 
обстановки на территории городского поселения «Оловяннинское», 
администрация городского поселения «Оловяннинское», 
п о с т а н о в л я е т : 
 

1. Организовать и провести с 06 апреля 2023 года по 12 мая 2023 года 
субботники по наведению чистоты и порядка на территории городского 
поселения «Оловяннинское». 

2. Рекомендовать предприятиям, организациям, учреждениям 
независимо от организационно-правовой формы, индивидуальным 
предпринимателям: обеспечить наведение порядка на прилегающей 
территории — 25 метров от границ отведенного земельного участка до кромки 
проезжей части дороги, включая уборку мусора, сухостоя, побелку 
бордюрного камня, подрезку деревьев и кустарников, ремонт урн и скамеек, 
вывозом мусора в места санкционированной свалки;   

3. Рекомендовать собственникам и арендаторам жилых домов, 
обеспечить уборку прилегающей территории — 5 метров от границ 
отведенного земельного участка по периметру, со стороны въезда (входа) – до 
кромки проезжей части дороги не более 25 метров. 

4. Рекомендовать управляющей организации, ООО УК «Уютный 
дом», провести субботники по уборке мусора на придомовых территориях 
многоквартирных домов находящихся в обслуживании.   

5. Администрации городского поселения, организовать проведение 
санитарной уборки кладбища, обеспечить автотранспорт для помещения и 
транспортировки в места санкционированной свалки, с привлечением 
жителей.      

6. 28 апреля 2023 года, руководителям бюджетных учреждений, 
организовать и провести  субботник по очистке прилегающей территории 
учреждений, организаций и предприятий, обеспечить работников  
участвующих в субботнике, хлопчатобумажными перчатками, мешками для 



мусора, хозяйственным инвентарем для уборки мусора (грабли, метлы, 
лопаты) в достаточном количестве.  

7. Утвердить график  движения грузового транспорта для вывоза 
мусора на  санкционированную  свалку  ТКО (приложение № 1); 

8. Заведующему МАУ «Оловяннинский центр культуры» Гришкову 
А.П., обеспечить освещение проведения субботников на официальном сайте. 

9. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации городского поселения «Оловяннинское» в информационно- 
телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации городского поселения «Оловяннинское» 
В.П. Семенова.  

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания 
 

 
Глава  городского 
поселения «Оловяннинское»                                                       О.А. Васильева   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                            
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



      Приложение № 1 
к постановлению 

администрации городского 
поселения «Оловяннинское» 

№  66  от 05 апреля.2023 г. 
                                                                                                                        

ГРАФИК 
вывоза мусора и твердых бытовых отходов в места санкционированной 

свалки. 
 

Автомашина ЗИЛ-130; 
Дни сбора мусора: 10 апреля, 17 апреля, 24 апреля, 1 мая, 8 мая, 12 мая.  
Начало движения автотранспорта с 12:00 часов по местному времени. 
Необходимые условия: мусор должен быть упакован в мешки (коробки) и 
выставлен на обочине дороги в видном месте.   
 
      Маршрут движения № 1: ул. Гагарина, Савицкой, Машиностроительная 5, 
6, 7, 7а, 2, 3, 4 (включая коттеджи),  Перова, Клубная, Первомайская, 60 Лет 
Октября, Строительная, Каратаева, Гражданская, Железнодорожная, Ударная, 
Трудовая, Садовая, Рабочая, Клубная, Станционная, Титова. 
 
      Маршрут движения № 2: ул. Московская, Комсомольская, Октябрьская, 
Пионерская, Советская, Коробейникова, Восточный Переулок, Лазо, Северная, 
Якимова, Смоленская, Погодаева, Транспортная, Известковая, Кирпичная, 
Заводская, Линейная, Подгорная, Урожайная, Молодежная, Гвардейская, 
Гурулева. 
 
      Штаб по организации и проведению субботника находится в здании 
администрации городского поселения «Оловяннинское», расположенной по 
адресу: пгт. Оловянная, ул. Московская, 52. Тел. 45-9-49.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          


